
1 

 

Zápis č. 25 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 3. 3. 2025 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Jan Ježek, Lenka Jachimová, Zdeňka Málková, Jan Koranda, 

Daniel Pokorný, Vladimír Kukačka, Václav Číhal – přítomen od jednání č. 2 

  

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Daniel Pokorný a Zdeňka Málková.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 24 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

4. Žádost SDH Slavošovice o finanční příspěvek. 

5. Žádost SDH Libín o finanční příspěvek. 

6. Žádost SDH Spolí o finanční příspěvek. 

7. Podklady pro veřejnou zakázku „Nákup komunální traktorové sekačky“. 

8. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva. 

9. Vyčištění odtokové stoky z rybníka Horní Spolský nacházející se na pozemcích 147/7  

a 151/2, v k.ú. Spolí u Ledenic. 

a doplnění programu o bod č. 10 

10. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.. 

11. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 8) 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 24 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 24 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 1/2025 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 1/2025. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

Jednání č. 4 - Žádost SDH Slavošovice o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Slavošovice o finanční příspěvek na rok 2025 ve 

výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního 

příspěvku v uvedené výši darovací smlouvou.  

 



2 

 

Usnesení č. 166/2025: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Slavošovice ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podepsat darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 5 - Žádost SDH Libín o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Libín o finanční příspěvek na rok 2025 ve výši 

15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku 

v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 167/2025: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Libín ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat 

darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 6 - Žádost SDH Spolí o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Spolí o finanční příspěvek na rok 2025 ve výši 

15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku 

v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 168/2025: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Spolí ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat 

darovací smlouvu. 

 

Jednání č. 7 – Podklady pro veřejnou zakázku „Nákup komunální traktorové sekačky“ 

Starosta navrhl, aby byla vypsána veřejná zakázka na „Nákup komunální traktorové sekačky“. 

Pro vypsání zakázky dle „Vnitřní směrnice obce Libín pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu“ je potřeba zastupitelstvem schválit nejméně 3 uchazeče – dodavatele a také schválit 

minimálně 3 členy hodnotící komise. Na základě toho starosta předložil výše zmíněné návrhy. 

Zastupitelé toto projednali a souhlasí s návrhy.   

 

Usnesení č. 169/2025: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo seznam 

oslovených firem a členy hodnotící komise a náhradníky pro akci „Nákup komunální traktorové 

sekačky“. 

  

Jednání č. 8 – Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

Starosta znovu předložil zastupitelům metodické doporučení č. 5.6 pro kalendářní rok 2025 

(účinnost od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025) k odměňování členů zastupitelstva, které vydalo 

Ministerstvo vnitra ČR. Toto metodické doporučení umožňuje navýšit odměny zastupitelům. 

Zastupitelé metodické doporučení projednali a opět se rozhodli ponechat odměny ve výši, která 

byla schválena na ustavující schůzi zastupitelstva v roce 2022. 

 

Jednání č. 9 - Vyčištění odtokové stoky z rybníka Horní Spolský nacházející se na 

pozemcích 147/7 a 151/2, v k.ú. Spolí u Ledenic 

Starosta seznámil zastupitele, že zadal vybagrování odtokové stoky z rybníku Horní Spolský, 

která vede přes travnaté pozemky. Tyto pozemky jsou užívány pro zemědělskou činnost. Voda 

protékající zanesenou stokou vytékala na zemědělské pozemky a tím je podmáčela. Vzhledem 



3 

 

k tomu, že v minulých týdnech bylo příznivé počasí na provedení těchto prací (bylo zamrznuto), 

tak tyto práce byly zadány a provedeny.  

 

Jednání č. 10 – Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Starosta předložil zastupitelům žádost společnosti Linka bezpečí, z.s. o finanční podporu 

v hodnotě 4 000,- Kč. Zastupitelé tuto žádost projednali a finanční podporu schválili v uvedené 

výši ve formě daru (darovací smlouvou). 

 

Usnesení č. 170/2025:  Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 6 pro, 1 proti, 2 se zdržel 

(přítomno 9) schválilo finanční podporu společnosti Linky bezpečí, z.s. ve výši 4 000,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat darovací smlouvu. 

 

 

 

Zapsáno dne 3. 3. 2025 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Daniel Pokorný  …………………………… 

 

Zdeňka Málková  ………………………….... 

          

 

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


